

Til Helsedirektoratet

Oslo 8. juli 15

Saksnummer 13/9858. Innretting av tilskudd til frivillig rusmiddelforebyggende arbeid

Viser til invitasjon fra Helsedirektoratet til å komme med innspill til nye regelverk for tilskudd til frivillige organisasjoner til drift, prosjekter og aktiviteter over statsbudsjettets kapittel 718 post 70, rusmiddelforebyggende arbeid.

Actis - Rusfeltets samarbeidsorgan takker for muligheten til å delta i en slik innspillrunde og vil samtidig gi uttrykk for at vi mener det har vært en grundig, god og inkluderende prosess knyttet til endring i innretting av tilskuddsordningene.

Det er videre positivt at Helsedirektoratet er så tydelige på i brevet til Helsedepartementet (HOD) at formålet med tilskuddsordningen ligger fast. Actis støtter forslaget om at spillavhengighet er inkludert i forståelsen av områder ordningen skal favne.

Våre medlemsorganisasjoner vil ha ulike interesser og innspill når det gjelder innretningen av tilskuddsordningene. Det vil derfor ikke være naturlig for Actis å ha innspill på samtlige problemstillinger som tas opp her, men vi vil knytte noen kommentarer til mer generelle spørsmål og det som berører Actis spesielt.

I brevet til Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) fra Helsedirektoratet om nytt regelverk, datert 10. juni, er det spesielt framhevet seks punkter som følger opp Lorentzenrapportens spørsmål og vurderinger. Vi har følgende kommentarer til disse:

1. Innretningen på driftstilskuddet til rusmiddelpolitiske organisasjoner

Støtte til drift bidrar til forutsigbarhet for organisasjonene og gir mulighet til å planlegge og utvikle aktivitet utover enkeltprosjekter. Dette er derfor et viktig bidrag til organisasjonenes selvstendighet. Driftstøtten er videre sentral for å sikre en organisatorisk kapasitet som er nødvendig både for å drive aktivitet, men også for å fylle andre funksjoner våre organisasjoner har, som faglige bidragsyttere. Fortsatt driftsstøtte er derfor svært viktig for at våre organisasjoner skal kunne bidra til å oppfylle formålene som er oppgitt for tilskuddordningen.

Actis støtter kravet om at rusmiddelpolitisk arbeid skal være et hovedformål i vedtektene til organisasjoner som skal få støtte fra denne ordningen.

2. Samspillet mellom sentrale og lokale ressurser for å stimulere til aktivitet i lokale lag og foreninger

Et sterkt sentralledd er en viktig forutsetning for å lykkes med lokalt arbeid. Uten et sentralt ledd til å bidra med organisatorisk støtte, konseptutvikling, materiellproduksjon etc, vil lokale aktiviteter bli mye vanskeligere å få til. Svakere sentrale ledd vil bety redusert lokal aktivitet. Støtte til sentralleddet er ikke i konkurranse med støtte til lokalt ledd. Tvert imot er det en forutsetning. Det er derfor et godt og viktig signal i at Helsedirektoratet i sitt brev til HOD anerkjenner betydningen av et sentralleddet for å få til god lokal aktivitet.

3. Muligheten for mer målrettet kanalisering av tilskudd

Actis er positive til forslaget om innsatsområder med overordnede programtemaer. Dette gir mulighet til å satse på nye/videreutviklede prosjekter over noe lengre tid og kan bidra til kvalitetsheving i arbeidet. Det er positivt om man i den videre oppfølgingen også bruker dette som en arena for mer samarbeid mellom organisasjonene.

4. Målstyring og evaluering av forebyggingstiltak

Det er et interessant forslag å opprette et faglig utvalg som kan være med å vurdere søknadene. Her er det viktig at frivilligheten og rusfeltet er representert.

Actis er opptatt av at tiltak som får støtte evalueres jevnlig. Vi ønsker en ordning der prosjekter som går over noe lengre tid har et stoppunkt underveis, der arbeidet vurderes før siste del av støtteperioden utgår, slik at det blir mulig å justere innhold/heve kvalitet.

5. Modeller for samarbeid og dialog rundt utvikling av innsats/tiltak

I brevet til HOD skriver direktoratet at «Vi ønsker også å se på om det er mulig å styrke for eksempel Actis sin rolle som veileder i utviklingen av prosjekter». Dette er en oppgave Actis gjerne tar ansvar for. Det krever i så fall at vi styrker sekretariatet på dette området.

6. Fornøyelse (innovasjon) vs. forutsigbarhet og langsiktighet

Actis støtter innspillene fra andre organisasjoner om at det er viktig med dialog om tema for programområder og at man ivaretar behovet for forutsigbarhet og langsiktighet.

Helsedirektoratet foreslår at driftstilskuddet til Actis skilles ut og gis som øremerket tilskudd over statsbudsjettet. Vi mener det vil være en god løsning som understreker den rollen vi har som paraplyorganisasjon.

Med vennlig hilsen



Mina Gerhardsen

Generalsekretær

Actis - Rusfeltets samarbeidsorgan